令和 6年６月 2日

アウトドアディレクター養成研修会参加者 各位

浜松市立青少年の家

所長  鈴木  克叔

令和 6年度「第２回 アウトドアディレクター養成研修会」の開催について、下記の通りご案内します。

記

１．日  時  令和 6年６月 22 日（土）10:00～23 日（日）16:30

         受付時間：9時 30分～9時 45 分 ※時間厳守

２．内  容  １日目：普通救命講習、テント設営、野外炊飯、危険予測トレーニング、他

２日目：野外炊飯、テント撤営、実践研修打合せ、他

        ※一部研修を「中学生リーダー研修」「アウトドアインストラクター養成研修会（高校生）」

と合同にて実施する予定です。

３．場  所  浜松市立青少年の家 １階 ホール 他

４．服  装  子どもの指導や野外活動に適した服装（ジーンズ・スカート類不可）

         履きなれた靴（サンダル・クロックス類不可）

        ※ピアス、ネックレスなど装飾品不可。

５．準 備 物  上靴、帽子、保険証コピー、常備薬、水筒、昼食、筆記用具、着替え、

洗面用具（シャンプー、リンスなど）、雨具虫よけスプレー、軍手（滑り止め不可）、

寝袋（またはブランケット）、常備薬、腕時計、エプロン、三角巾

※帽子・ポロシャツ代（2,800 円）・・新規研修生、追加購入する研修生のみ

※参加費・・未納の方のみ

６．注意事項    ・基本的な感染症対策（手洗い・適度な換気等）へのご協力をお願いいたします。

・風邪、発熱の症状等体調がすぐれない場合は参加をお控えください。

・やむを得ず欠席をする場合は、事前に青少年の家まで連絡をお願いいたします

・敷地内は禁煙（タバコ・加熱式タバコ・電子タバコなど）です。

７．そ の 他  ・欠席、遅刻、早退する場合は、事前に青少年の家まで必ず連絡をお願いします。

以上

浜松市立青少年の家

担当  井村和奏

〒430-0906

浜松市中央区住吉四丁目 23 番１号

ＴＥＬ 053-471-4725

ＦＡＸ 053-471-4723